
Přeprava GMO na území ČR. 

 
Přeprava GMO po území ČR se řídí zákonem č. 78/2004 Sb., o nakládání 
s geneticky modifikovanými organismy a genetickými produkty, v platném znění (dále 
zákon). 
Uplatn ění oprávn ění k p řepravě GMO, vydaného v jiné zemi EU, není možné. 

 

Pokyny: 

Přeprava GMO do ČR ze zemí EU, vč. dovozu GMO ze t řetích zemí, kdy 
vstupním místem do EU je jiný stát EU: 

- přepravu může realizovat pouze přepravce, který má oprávnění k přepravě GMO 
na území ČR na základě oznámení, podaného dle zákona, t.z. i zahraniční subjekt, 
přivážející GMO do ČR, musí mít oprávnění k přepravě  GMO na území ČR na 
základě oznámení podaného na MŽP ČR, 

- v případě zahraničního subjektu bez příslušného oprávnění, přivážejícího GMO 
do ČR, musí být přítomen u převozu po území ČR proškolený zaměstnanec 
společnosti, pro kterou se převoz realizuje a která má oprávnění k nakládání 
s daným GMO v ČR. Použití plné moci není možné, 

- přepravu GMO po území ČR může realizovat osoba oprávněná k uzavřenému 
nakládání, popřípadě osoba oprávněná k uvádění do životního prostředí, uvede-li 
tuto skutečnost do oznámení  nebo žádosti, podané podle zákona.  

 

Důležité: 

Při přepravě GMO po území ČR musí být v každém dopravním prost ředku, 
kterým se tento p řevoz uskute čňuje, umíst ěn přepravní havarijní plán v českém 
jazyce. 

Přepravovaný GMO musí být náležit ě označen. 

 


